



## 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年1月31日

上場会社名 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 (コード番号：4739 東証第1部)  
 (URL <http://www.ctc-g.co.jp/>)  
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岡崎 友信 TEL：(03)6203-5000  
 責任者役職・氏名 財務・経理部長 谷 隆博

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 (内容) 売上高のうち商品売上高は、従来、全ての契約について商品を個々に出荷した時点で売上計上しておりましたが、当期より、同一契約に含まれる全ての商品を出荷した時点で一括して売上計上することに変更しております。この結果、従来の方法に比較して、売上高は11,939百万円減少し、売上総利益、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ2,459百万円減少しております。
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 連結(除外) 1社(連結子会社間の合併による減少)  
 持分法(除外) 2社(株式売却による減少)

### 2. 平成17年3月期第3四半期累計(9ヶ月間)財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期累計	151,259	16.6	10,229	2.6	10,413	2.7	5,979	1.1
16年3月期第3四半期累計	181,268	4.3	10,503	6.1	10,141	10.9	5,917	38.9
(参考)16年3月期	266,170		17,343		17,386		9,822	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期累計	101.04	100.96
16年3月期第3四半期累計	96.91	-
(参考)16年3月期	160.26	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成16年4月1日～平成16年12月31日)のわが国経済は、設備投資や企業収益の改善により緩やかに回復傾向に向かいましたが、第3四半期にかけてその足取りは鈍化しました。情報サービス産業におきましては、潜在的なIT投資需要は底堅いものの、投資効果を重視した慎重な投資姿勢や、機器の価格低下が続き、厳しい状況で推移しました。

このような状況下、当社におきましては、顧客密着型の営業活動を強化し、積極的なシステム提案とソフトウェア開発の強化、営業・保守一体となつての保守サービス受注促進等、ITライフサイクル全体でのサービス提供を推進しました。また、通信事業者のシステム/ネットワーク構築需要に対して、積極的な提案と体制強化を進めました。

この結果、サポート事業は堅調に増加しましたが、システム事業が低調な推移となり、加えて売上計上基準変更の影響もあり、当第3四半期までの売上高は151,259百万円(前年同期比16.6%減)となりました。利益面におきましては、サポート事業の収益貢献や経費抑制等により、経常利益は10,413百万円(同2.7%増)、四半期純利益は5,979百万円(同1.1%増)となりました。

事業の種類別セグメントの概況につきましては、システム事業は、一部の業種を除いて需要が全般的に低調な推移となったほか、売上計上基準変更の影響もあり、売上高は120,854百万円(前年同期比20.2%減)となり、営業利益は売上高減少の影響により1,817百万円(同26.2%減)となりました。一方、サポート事業は、これまで販売したシステムに対する保守サービスが着実に増加し、売上高は30,405百万円(同2.2%増)、営業利益は12,907百万円(同4.7%増)となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況(平成16年12月31日現在)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	145,384	103,443	71.2	1,753.70
16年3月期第3四半期	149,955	100,221	66.8	1,667.93
(参考)16年3月期	168,826	104,004	61.6	1,733.47

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期累計	3,658	2,319	6,937	47,876
16年3月期第3四半期累計	3,677	429	6,086	36,272
(参考)16年3月期	21,588	176	6,540	53,461

## [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における総資産は、前年同期末に比べ4,571百万円減少し、145,384百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が24,441百万円、現金及び預金が10,394百万円それぞれ減少したこと、並びに有価証券が11,998百万円、預け金が10,000百万円、たな卸資産が4,969百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

また、資本の部において、自己株式がその取得等により5,720百万円増加しております。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)は、前年度末に比べ5,585百万円減少し、47,876百万円となりました。

営業活動の結果、得られた資金は3,658百万円(前年同期比0.5%減)となりました。これは、税金等調整前四半期純利益10,611百万円に加え、売上債権の回収と仕入債務の支払いとの差額で14,327百万円の資金回収となった一方で、たな卸資産の増加が12,783百万円、法人税等の支払いが8,259百万円あったこと等によるものであります。

投資活動の結果、使用した資金は2,319百万円(前年同期は、429百万円の資金獲得)となりました。これは、主として有形固定資産の取得による支出1,665百万円によるものであります。

財務活動の結果、使用した資金は6,937百万円(前年同期比14.0%増)となりました。これは、主として自己株式の取得による支出5,435百万円、配当金の支払い1,668百万円によるものであります。

## (参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期累計	141,794	14.7	3,896	5.8	8,161	2.8	5,854	15.4
16年3月期第3四半期累計	166,249	2.1	3,682	47.3	8,398	14.5	6,917	28.4
(参考)16年3月期	245,667		7,060		12,074		8,514	

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	134,949	93,359
16年3月期第3四半期	138,177	92,542
(参考)16年3月期	156,565	94,027

「四半期財務情報の作成等に係る事項」の「会計処理の方法の変更」に記載のとおり、売上計上基準の変更を行った結果、従来の方法に比較して、売上高は11,931百万円減少し、売上総利益、営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益はそれぞれ2,449百万円減少しております。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益	
				百万円	円 銭
通 期	275,000	19,600	10,000	169.53	

[業績予想に関する定性的情報等]

第4四半期（平成17年1月1日～平成17年3月31日）におきましては、わが国経済は緩やかな回復基調を持続することが期待されますが、円相場や原油価格の上昇が懸念されるなど、先行きは不透明な状況にあります。こうしたなか、当社グループにおきましては、引き続き顧客のITライフサイクル全体でのサービス提供を推進し、受注・売上の獲得に注力するとともに、収益性の強化を進めてまいります。

なお、平成17年3月期の業績予想は変更しておりません。

（参考2）平成17年3月期の個別業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	円 銭
通 期	257,800	17,100	9,800	15.00	30.00

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 四半期連結貸借対照表

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年12月31日)		前第3四半期 (平成15年12月31日)		増 減		前年度要約 (平成16年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(資産の部)								
流動資産	125,123	86.1	130,068	86.7	4,945	3.8	150,578	89.2
現金及び預金	25,878		36,272		10,394		36,463	
受取手形及び売掛金	35,751		60,192		24,441		69,398	
有価証券	11,998		-		11,998		6,998	
たな卸資産	33,391		28,422		4,969		20,607	
繰延税金資産	4,939		2,589		2,349		4,548	
預け金	10,000		-		10,000		10,000	
その他	3,348		2,780		568		2,837	
貸倒引当金	184		189		5		274	
固定資産	20,260	13.9	19,886	13.3	373	1.9	18,248	10.8
有形固定資産	3,280	2.2	2,926	1.9	353	12.1	2,057	1.2
建物付属設備	1,292		1,073		219		696	
工具、器具及び備品	1,797		1,159		638		1,047	
貸与資産	190		694		504		313	
無形固定資産	2,593	1.8	3,077	2.1	484	15.7	2,860	1.7
ソフトウェア	2,425		2,908		483		2,691	
その他	168		169		0		169	
投資その他の資産	14,386	9.9	13,881	9.3	504	3.6	13,329	7.9
投資有価証券	6,637		5,682		954		5,958	
繰延税金資産	898		2,989		2,090		2,038	
その他	7,949		6,715		1,234		6,687	
貸倒引当金	1,099		1,505		406		1,355	
資産合計	145,384	100.0	149,955	100.0	4,571	3.0	168,826	100.0
(負債の部)								
流動負債	40,752	28.0	47,761	31.9	7,009	14.7	63,159	37.4
支払手形及び買掛金	19,106		26,942		7,836		38,704	
未払法人税等	1,059		1,521		462		5,168	
賞与引当金	1,621		1,488		133		3,246	
その他	18,964		17,808		1,155		16,040	
固定負債	1,077	0.7	1,861	1.2	784	42.1	1,517	0.9
繰延税金負債	0		-		0		13	
退職給付引当金	666		1,353		687		1,442	
役員退職慰労引当金	105		118		13		61	
持分法適用に伴う負債	304		389		84		-	
負債合計	41,829	28.7	49,623	33.1	7,793	15.7	64,677	38.3
(少数株主持分)								
少数株主持分	110	0.1	110	0.1	0	0.3	144	0.1
(資本の部)								
資本金	21,763	15.0	21,763	14.5	-	-	21,763	12.9
資本剰余金	33,137	22.8	33,141	22.1	3	0.0	33,141	19.6
利益剰余金	58,438	40.2	50,296	33.5	8,142	16.2	54,201	32.1
その他有価証券評価差額金	406	0.3	400	0.3	806	-	51	0.0
為替換算調整勘定	1	0.0	1	0.0	2	-	14	0.0
自己株式	10,300	7.1	4,580	3.0	5,720	-	5,035	3.0
資本合計	103,443	71.2	100,221	66.8	3,222	3.2	104,004	61.6
負債、少数株主持分及び資本合計	145,384	100.0	149,955	100.0	4,571	3.0	168,826	100.0

## 四半期連結損益計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		増 減		前年度要約 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売 上 高	151,259	100.0	181,268	100.0	30,009	16.6	266,170	100.0
売 上 原 価	113,772	75.2	141,216	77.9	27,444	19.4	209,213	78.6
売 上 総 利 益	37,486	24.8	40,051	22.1	2,564	6.4	56,957	21.4
販売費及び一般管理費	27,257	18.0	29,548	16.3	2,291	7.8	39,614	14.9
営 業 利 益	10,229	6.8	10,503	5.8	273	2.6	17,343	6.5
営 業 外 収 益								
受 取 利 息	43		5		37		8	
受 取 配 当 金	168		95		73		275	
受 取 保 険 配 当 金	44		-		44		20	
為 替 差 益	0		55		55		54	
助 成 金 収 入	-		32		32		43	
そ の 他	41		91		49		87	
営 業 外 収 益 合 計	298	0.2	280	0.2	18	6.6	490	0.2
営 業 外 費 用								
持分法による投資損失	43		467		423		174	
出 資 金 運 用 損	34		93		58		135	
そ の 他	36		81		45		137	
営 業 外 費 用 合 計	114	0.1	641	0.4	526	82.1	446	0.2
経 常 利 益	10,413	6.9	10,141	5.6	271	2.7	17,386	6.5
特 別 利 益								
投資有価証券売却益	99		2,051		1,951		2,089	
投資有価証券清算分配益	22		56		34		125	
会 員 権 売 却 益	-		5		5		6	
貸倒引当金戻入益	310		-		310		-	
特 別 利 益 合 計	432	0.3	2,113	1.2	1,680	79.5	2,221	0.9
特 別 損 失								
固定資産除却損	60		41		18		248	
投資有価証券売却損	-		35		35		35	
投資有価証券評価損	162		183		21		198	
会 員 権 売 却 損	-		4		4		9	
会 員 権 評 価 損	-		22		22		25	
貸倒引当金繰入額	-		1,084		1,084		936	
オフィスの統合費用	-		-		-		630	
そ の 他	10		-		10		-	
特 別 損 失 合 計	233	0.2	1,372	0.8	1,138	83.0	2,083	0.8
税金等調整前 四半期(当期)純利益	10,611	7.0	10,882	6.0	270	2.5	17,524	6.6
法人税、住民税及び事業税	4,150	2.7	4,788	2.6	638	13.3	8,467	3.2
法人税等調整額	484	0.3	303	0.2	181	59.7	692	0.3
少数株主損失(加算)	2	0.0	127	0.1	124	98.0	73	0.0
四半期(当期)純利益	5,979	4.0	5,917	3.3	62	1.1	9,822	3.7

## 四半期連結剰余金計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	増 減	前年度要約 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
( 資 本 剰 余 金 の 部 )				
資本剰余金期首残高	33,141	33,076	65	33,076
資本剰余金増加高				
自己株式処分差益	-	65	65	65
資本剰余金増加高合計	-	65	65	65
資本剰余金減少高				
自己株式処分差損	3	-	3	-
資本剰余金減少高合計	3	-	3	-
資本剰余金四半期末(期末)残高	33,137	33,141	3	33,141
( 利 益 剰 余 金 の 部 )				
利益剰余金期首残高	54,201	47,032	7,168	47,032
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	5,979	5,917	62	9,822
利益剰余金増加高合計	5,979	5,917	62	9,822
利益剰余金減少高				
配 当 金	1,664	1,403	260	1,403
役 員 賞 与	78	97	19	97
連結子会社との合併に伴う減少高	-	1,153	1,153	1,153
利益剰余金減少高合計	1,742	2,653	911	2,653
利益剰余金四半期末(期末)残高	58,438	50,296	8,142	54,201

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	増 減	前年度要約 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,611	10,882	270	17,524
減価償却費	1,213	1,712	498	2,225
貸倒引当金の増減額(減少：)	347	1,058	1,405	994
賞与引当金の増減額(減少：)	1,625	1,419	205	338
退職給付引当金の増減額(減少：)	775	296	1,071	384
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)	43	124	167	180
受取利息及び受取配当金	211	100	111	284
持分法による投資損失	43	467	423	174
出資金運用損	34	93	58	135
投資有価証券売却益	99	2,051	1,951	2,089
投資有価証券清算分配益	22	56	34	125
固定資産除却損	60	41	18	248
投資有価証券売却損	-	35	35	35
投資有価証券評価損	162	183	21	198
オフィス統合費用	-	-	-	630
売上債権の増減額(増加：)	33,924	25,248	8,676	15,080
たな卸資産の増減額(増加：)	12,783	4,398	8,385	3,416
仕入債務の増減額(減少：)	19,597	23,679	4,081	11,917
未払消費税等の増減額(減少：)	1,115	330	785	184
その他の資産の増減額(増加：)	1,850	800	2,650	2,052
その他の負債の増減額(減少：)	4,102	3,540	562	933
その他	-	35	35	35
役員賞与支払額	78	97	18	97
少数株主に負担させた役員賞与の支払額	-	3	3	3
小 計	11,689	12,134	444	29,895
利息及び配当金の受取額	228	136	92	318
法人税等の支払額	8,259	8,593	333	8,624
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,658	3,677	19	21,588
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	1,665	162	1,503	160
有形固定資産の売却による収入	-	4	4	4
無形固定資産の取得による支出	477	814	336	1,014
投資有価証券の取得による支出	166	1,715	1,549	1,716
投資有価証券の売却による収入	103	3,115	3,012	3,140
投資有価証券の清算分配による収入	22	117	95	232
短期貸付金の純増減額(純増加：)	400	-	400	400
長期貸付けによる支出	1	138	136	20
長期貸付金の回収による収入	46	61	14	78
その他の投資に関する純収支額	581	38	542	32
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,319	429	2,748	176
財務活動によるキャッシュ・フロー				
自己株式の取得による支出	5,435	4,576	859	5,031
自己株式の売却による収入	166	-	166	-
配当金の支払額	1,666	1,406	259	1,405
少数株主への配当金の支払額	2	103	100	103
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,937	6,086	851	6,540
現金及び現金同等物に係る換算差額	13	32	45	48
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	5,585	2,012	3,573	15,176
現金及び現金同等物の期首残高	53,461	38,285	15,176	38,285
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	47,876	36,272	11,603	53,461

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	120,854	30,405	151,259	-	151,259
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	537	10,370	10,907	(10,907)	-
計	121,391	40,776	162,167	(10,907)	151,259
営業費用	119,574	27,868	147,442	(6,412)	141,030
営業利益	1,817	12,907	14,724	(4,495)	10,229

前第3四半期連結会計期間（自平成15年4月1日 至平成15年12月31日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	151,515	29,752	181,268	-	181,268
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	625	9,394	10,020	(10,020)	-
計	152,141	39,147	191,288	(10,020)	181,268
営業費用	149,679	26,823	176,503	(5,737)	170,765
営業利益	2,461	12,324	14,785	(4,282)	10,503

前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	225,490	40,680	266,170	-	266,170
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	1,011	13,508	14,520	(14,520)	-
計	226,501	54,189	280,690	(14,520)	266,170
営業費用	220,806	36,760	257,566	(8,739)	248,827
営業利益	5,694	17,429	23,123	(5,780)	17,343

（注）1. 事業区分の方法

事業は、当社グループのユーザに対するサービスの種類、性質、業務形態等の類似性により区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品・サービス

事業区分	主要製品・サービス
システム事業	総合情報システムの提案、システム設計・導入、コンピュータ・ネットワークシステムの販売、ネットワーク構築、ソフトウェア開発等
サポート事業	システムの保守サービス、テレマーケティングサービス、印刷・配送等の各種ビジネスサービス及びその他の事業

3. 営業費用のうち「消去又は全社」に含めた金額及びその主な内容は次のとおりであります。（単位：百万円）

	当第3四半期	前第3四半期	前年度	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	5,087	4,699	6,294	当社の管理部門に係る費用

4. 会計処理の方法の変更

システム事業における商品売上高は、従来、全ての契約について商品を個々に出荷した時点で売上計上していましたが、当期より、同一契約に含まれる全ての商品を出荷した時点で一括して売上計上することに変更しております。

この結果、従来の方法に比較して、システム事業の売上高は11,939百万円減少し、営業利益は2,459百万円減少しております。

### 2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）、前第3四半期連結会計期間（自平成15年4月1日 至平成15年12月31日）及び前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### 3. 海外売上高

当第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）、前第3四半期連結会計期間（自平成15年4月1日 至平成15年12月31日）及び前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

海外売上高が、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

## 生産、受注及び販売の状況

### 1. 生産実績

当第3四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	7,633	115.3%
サポート事業	-	-
合計	7,633	115.3

(注) 金額は外注費を除く社内発生原価によっており、消費税等は含まれておりません。

### 2. 商品仕入実績

当第3四半期連結会計期間の商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	87,348	83.2%
サポート事業	-	-
合計	87,348	83.2

(注) 金額は仕入価格によっており、消費税等は含まれておりません。

### 3. 受注状況

当第3四半期連結会計期間の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	受注高	前年同期比	受注残高	前年同期比
システム事業	139,467	93.9%	48,443	126.8%
サポート事業	33,877	109.9	18,933	124.3
合計	173,345	96.7	67,377	126.1

(注) 金額は販売価格によっており、消費税等は含まれておりません。

#### 4. 販売実績

当第3四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	120,854	79.8%
サポート事業	30,405	102.2
合計	151,259	83.4

(注) 1. 当第3四半期連結会計期間及び前第3四半期連結会計期間における業種別の販売実績及びその構成比は次のとおりであります。

(単位：百万円)

業種	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比
通信・放送	50,008	33.1%	55,592	30.7%
電気	13,328	8.8	20,409	11.3
製造等	19,011	12.6	21,151	11.7
情報サービス	29,161	19.3	34,460	19.0
公共	5,394	3.6	8,305	4.6
商業・運輸	3,131	2.1	2,646	1.5
金融・保険	14,743	9.7	17,054	9.4
その他	16,480	10.8	21,647	11.8
合計	151,259	100.0	181,268	100.0

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## 最近における四半期毎の業績の推移

## 平成17年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	16年4月～16年6月	16年7月～16年9月	16年10月～16年12月	17年1月～17年3月
売上高	42,511	61,136	47,611	-
売上総利益	10,816	13,333	13,336	-
営業利益	1,730	4,363	4,135	-
経常利益	1,575	4,453	4,384	-
税金等調整前四半期純利益	1,869	4,395	4,347	-
四半期純利益	881	2,590	2,507	-
1株当たり四半期純利益	14.80	43.93	42.52	-
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	14.78	43.89	42.49	-
総資産	143,986	153,711	145,384	-
株主資本	100,246	102,986	103,443	-
1株当たり株主資本	1,700.61	1,745.94	1,753.70	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	918	792	1,948	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,988	1,009	1,677	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,894	137	2,180	-
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	46,492	46,422	47,876	-

## 平成16年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	15年4月～15年6月	15年7月～15年9月	15年10月～15年12月	16年1月～16年3月
売上高	48,594	67,875	64,798	84,902
売上総利益	12,002	14,370	13,678	16,905
営業利益	2,099	4,173	4,230	6,839
経常利益	1,835	4,200	4,105	7,244
税金等調整前四半期純利益	1,857	4,791	4,233	6,641
四半期純利益	898	2,715	2,303	3,905
1株当たり四半期純利益	14.62	44.37	38.06	63.76
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	-	-	-	63.74
総資産	150,529	157,231	149,955	168,826
株主資本	102,976	100,948	100,221	104,004
1株当たり株主資本	1,675.11	1,665.38	1,667.93	1,733.47
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,055	4,404	1,782	17,911
投資活動によるキャッシュ・フロー	314	788	44	252
財務活動によるキャッシュ・フロー	720	2,790	2,575	453
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	38,306	40,706	36,272	53,461